
Kære
Partiformænd, politiske ordførere og Sundhedsudvalgets medlemmer på Christiansborg.

”Støtteforeningen for Regionshospitalet Grenaa” henvender sig nu til jer landspolitikere, med håb om at I vil sætte 
spot på Djursland - inden området får status af ”Udkants Danmark”

Det er jo ingen hemmelighed at der i Region Midtjylland er kamp om ressourcerne, hvilket har ført til forslag fra 
koncernledelsen om strukturændringer i sundhedstilbuddene i Region Midtjylland.
Disse forslag vil såfremt de vedtages og effektueres fjerne ethvert kvalificeret hospitalstilbud på Djursland, hvilket vi 
som borgere og skatteydere på Djursland ikke kan acceptere.

Det vil på Regionshospitalet Grenaa blandt andet betyde:
 Lukning af Sengeafdelingen
 Lukning af ambulatorierne
 Lukning af Røntgenafdelingen
 Ændring af præhospital beredskab fra anæstesilæge til paramediciner.
 Ændring af Akutklinikkens beredskab fra lægebemanding til behandlersygeplejersker. 

Det vil for patienter fra Djursland blandt andet betyde:
 60km til nærmeste skadestue med lægebemanding
 60km til nærmeste ambulatorium
 60km til nærmeste røntgenafdeling
 60km til nærmeste indlæggelsesmulighed
 60km med paramediciner i ambulancen når man er kritisk syg. 

Det vil på Djursland blandt andet betyde:
 Arbejdsløsheden stiger
 Sundhedstilbuddene bliver meget uens i Region Midt
 Sundhedstilstanden forringes – idet borgerne vil fravælge ambulante kontroller.
 Transportudgifterne til og fra hospitalerne vil stige væsentligt for Regionen
 Rekruttering af praktiserende læger vil vanskeliggøres, når praksis ikke kan understøtte undersøgelser og 

behandling, med lokale hospitals tilbud.
 Nye erhvervsmæssige tiltag vil blive påvirkede negativt at de manglende sundhedstilbud lokalt.
 Region Midtjylland lægger op til at tjene 1,5 mia.kr i 2015 på turisme, det forudsætter i vores optik at vi er i 

stand til at matche turisternes behov – også på det sundhedsmæssige område. Det er ikke fremmende for 
turismen at skulle køre 2x60 km for et skadestuebesøg.

 At markedsføre Djursland som bosætningsområde vil blive en vanskeligere proces.

Det betyder for jer politikere på Christiansborg, at vi beder om jeres hjælp nu, inden det er for sent:
 I må iværksætte initiativer der sikrer at DJURSLAND bliver tilgodeset, i denne Hospitals centraliserings 

proces der foregår i Region Midtjylland. Koncernledelsen lægger op til et Djursland uden hospitalsfunktioner! 
 I må iværksætte initiativer - sammen med Region Midtjylland – der fremtidssikrer et sundhedscenter med 

hospitalsfunktioner i Grenaa.
 I må iværksætte initiativer der gør det attraktivt at være praktiserende læge på Djursland.
 I må iværksætte initiativer der sikrer fremtidig bosætning på Djursland.
 I må iværksætte initiativer der sikrer udvikling af arbejdspladser og uddannelsesinstitutioner på Djursland.
 I må iværksætte initiativer der gør det attraktivt at være turist på Djursland.
 I må iværksætte initiativer der sikrer en ensartethed i bloktilskud til Regionerne.
 I må iværksætte initiativer der kan fremme udviklingen på Djursland, situationen er meget alvorlig. Vi 

håber I anerkender og finder det nødvendigt at Djursland skal have hjælp fra Christiansborg nu – men 
det haster.

På forhånd tak og med venlig hilsen
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